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Projekt Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego dla Łagiszy wyłożony do wglądu 3 Pasowanie na uczniów klas pierwszych. 

Pierwsza część zdjęć z uroczystości 7-10

1-5, 7-10, 16

11-13

MIASTO / INWESTYCJE

KULTURA / ROZRYWKA

TURYSTYKA / SPORT / EKOLOGIA

6, 14-15
Organizacja pracy Urzędu Miejskiego 
z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa 16

26 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU 
DZIAŁALNOŚĆ ROZPOCZĄŁ 
ŻŁOBEK MIEJSKI NR 3 
W BĘDZINIE ZLOKALIZOWANY 
PRZY ULICY SPORTOWEJ 1. 
NA UTWORZENIE NOWEJ 
PLACÓWKI OPIEKI 
NAD DZIEĆMI DO LAT 3 
SAMORZĄD MIASTA UZYSKAŁ  
1.550.000 ZŁOTYCH 
Z RZĄDOWEGO PROGRAMU 
„MALUCH+”, A Z WŁASNYCH 
ŚRODKÓW PRZEZNACZYŁ 
NA REALIZACJĘ ZADANIA 
387.500 ZŁOTYCH 

W rze czy wi sto ści koszt te go rocz nej in -
we sty cji był znacz nie więk szy, bo wiem 
ada pta cja bu dyn ku, zli kwi do wa ne go 
w wy ni ku re for my oświa ty gim na zjum, 
na no wą sie dzi bę Przed szko la Miej skie -
go nr 1 i trze ci sa mo rzą do wy żło bek 
kosz to wa ła 5 mi lio nów zło tych. 

W bie żą cym ro ku Ra da Miej ska Bę -
dzi na pod ję ła dwie uchwa ły: z 27 lu te -
go 2020 ro ku w spra wie utwo rze nia 
jed nost ki bu dże to wej o na zwie Żło bek 
Miej ski nr 3 w Bę dzi nie oraz uchwa -
łę z dnia 18 czerw ca 2020 ro ku w spra -
wie usta le nia sta tu tu Żłob ka Miej skie -
go nr 3 w Bę dzi nie. 

 – De cy zja o re ali za cji in we sty cji 
wy ni ka z kon se kwent nie pro wa dzo nej 
w na szym mie ście po li ty ki pro ro dzin -
nej, dzię ki któ rej za pew nio no peł ną 
do stęp ność do edu ka cji przed szkol nej 
dzie ciom w wie ku od 3 do 6 lat, 
wzrost licz by miejsc w żłob kach 
oraz  po pra wę stan dar dów opie ki 
nad dzieć mi do lat 3 – mó wi pre zy dent 
Łu kasz Ko mo niew ski.  

Na par te rze bu dyn ku za pla no wa no 
miej sca dla 62 dzie ci. Wnę trza zo sta ły 
za pro jek to wa ne z my ślą o kom for cie 
naj młod szych miesz kań ców na sze go 
mia sta. Czte ry prze stron ne sa le za jęć 
z za ple czem sa ni tar nym są ko lo ro we, 
wy po sa żo ne w nie zbęd ne me ble i atrak -
cyj ne po mo ce do pra cy z ma lu cha mi. 
Za go spo da ro wa nie te re nu uwzględ nia 
tak że plac za baw z urzą dze nia mi 
dla naj młod szych oraz zie lo ną mu ra wę 

do za baw in te gra cyj nych. Do dat ko wym 
atu tem jest sa la gim na stycz na wy ko rzy -
sty wa na wspól nie z przed szko la ka mi 
do or ga ni za cji za jęć ru cho wych, ko rek -
cyj nych, kre atyw nych za baw kon struk -
cyj nych i te ma tycz nych. Miej sce to wy -
po sa żo no m.in. w mi ni ścian kę wspi -
nacz ko wą, ba sen z pi łecz ka mi, ze sta wy 
pian ko we, kształt ki, ma te ra ce, to ry 
prze szkód. Te ren żłob ka jest ogro dzo ny. 
Bu dy nek do sto so wa no do po trzeb osób 

nie peł no spraw nych, po sia da pod jaz dy, 
od po wied nie to a le ty. Po sił ki dla ma lu -
chów przy go to wu je no wo cze sna kuch -
nia, a nad ich war to ścią czu wa za trud -
nio na w żłob ku die te tycz ka.  

Żło bek zlo ka li zo wa ny jest w bar dzo 
do brze sko mu ni ko wa nym miej scu, 
w po bli żu są przy stan ki au to bu so we 
i tram wa jo we, bli sko stąd do du żych bę -
dziń skich osie dli. Dla zmo to ry zo wa -
nych jest wie le miejsc par kin go wych. 

Utwo rze nie Żłob ka Miej skie go nr 3 
przy ulicy Spor to wej 1 w Bę dzi nie zde -
cy do wa nie po sze rzy ło w mie ście in fra -
struk tu rę w za kre sie opie ki nad dzieć -
mi do lat 3 i w znacz nym stop niu ogra -
ni czy ło pro ble my z za spo ko je niem po -
trzeb lo kal nej spo łecz no ści na te go ty -
pu usłu gi.  

Po uru cho mie niu no we go żłob ka 
licz ba miejsc w żłob kach miej skich 
wzro sła nie mal o 40 %.

 NOWY ŻŁOBEK JUŻ OTWARTY

Na sze sta no wi sko po dyk to wa ne jest przede 
wszyst kim wzro stem za cho ro wań wy wo ła nych 
COVID-19, ale tak że wie lo ma rów nie istot ny mi 
czyn ni ka mi. 

Wszyst kie or ga ni zo wa ne przez nas wy da rze -
nia spor to we by ły za wsze do brze za bez pie czo ne 
pod wzglę dem me dycz nym w za kre sie udzie le -
nia pierw szej po mo cy i trans por tu me dycz ne go. 
Nie ste ty, obec nie z pew nym nie po ko jem pa trzy -
my na ak tu al ną sy tu ację w służ bie zdro wia. 
W związ ku z no wy mi pro ce du ra mi i obec nym za -
an ga żo wa niem per so ne lu me dycz ne go w wal kę 
z ko ro na wi ru sem, każ dy po waż ny wy pa dek, któ -
ry zda rzy się na tra sie za wo dów i bę dzie wy ma -

gał szyb kiej in ter wen cji po go to wia ra tun ko we go 
i po mo cy szpi tal nej, obar czo ny jest do dat ko wym 
ry zy kiem. Nie mo że my na ra żać Pań stwa ży cia 
i zdro wia na nie bez pie czeń stwo. 

Or ga ni za cję i za bez pie cze nie tra sy za wo dów 
Bę dziń skie go Bie gu Nie pod le gło ści opie ra my 
na współ pra cy z wie lo ma wo lon ta riu sza mi i służ -
ba mi, w tym przede wszyst kim na szy mi nie za -
wod ny mi dru ha mi z Ochot ni czej Stra ży Po żar nej 
i po li cjan ta mi. W obec nej sy tu acji, nie chce my 
i nie po win ni śmy do dat ko wo an ga żo wać tych 
osób w or ga ni za cję za wo dów spor to wych. 

Oso by, któ re opła ci ły już swój udział w za wo -
dach, otrzy ma ją zwrot opła ty star to wej.

SZANOWNI PAŃSTWO, BIEGACZE I KIJKARZE, PO DOKŁADNEJ ANALIZIE TEGO CO DZIEJE SIĘ WOKÓŁ NAS,  
MAJĄC NA UWADZE WASZE BEZPIECZEŃSTWO, PODJĘLIŚMY TRUDNĄ DECYZJĘ I ZDECYDOWALIŚMY  

O ODWOŁANIU BĘDZIŃSKIEGO BIEGU NIEPODLEGŁOŚCI.

BĘDZIŃSKI BIEG NIEPODLEGŁOŚCI ODWOŁANY
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URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE 
DZIAŁA W GODZINACH: 
 
PONIEDZIAŁKI  
7.30 – 17.00 
 
PIĄTKI  
7.30 – 14.00 
 
POZOSTAŁE DNI 
ROBOCZE  
7.30 – 15.30

DRODZY CZYTELNICY 
 
 
W dniu oddania październikowego 
wydania gazety do druku 
przekroczyliśmy dzienną liczbę 
dwudziestu tysięcy potwierdzonych 
przypadków koronawirusa. 
Ponieważ wzrost zachorowań jest 
ogromny, a dodatkowo sezon 
jesiennych przeziębień w pełni – 
proszę, uważajmy na siebie! 
Ograniczajmy wychodzenie z domu 
do absolutnego minimum, bo skala 
rozprzestrzeniania się 
koronawirusa zależy od nas 
samych. Dlatego ważne jest 
przestrzeganie wszystkich 
obostrzeń i reżimów sanitarnych. 
Co istotne – osoby, które 
przebywają na kwarantannie,  
mogą skorzystać nie tylko 
z samodzielnych zdalnych zakupów 
z dowozem do domu, ale też 
z pomocy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Będzinie. 
Wszystkie niezbędne informacje 
zamieszczamy tuż obok. 
A żeby oderwać się nieco 
od pandemii – pierwszoklasiści  
ze wszystkich będzińskich szkół  
są już pełnoprawnymi uczniami. 
Pierwsza część zdjęć ze szkolnych 
uroczystości już teraz. Kolejne szkoły 
w listopadowym numerze. 
 
 

Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

Zmienione zasady funkcjonowania  Urzędu Miejskiego  
In for mu je my, iż Urząd Miej ski w Bę dzi nie pro wa dzi 
bez po śred nią ob słu gę miesz kań ców wy łącz nie w za kre -
sie za dań nie zbęd nych do za pew nie nia po mo cy oby wa -
te lom, w tym w szcze gó no ści spraw z za kre su: 

1. re je stra cji sta nu cy wil ne go, 
2. ewi den cji lud no ści i do wo dów oso bi stych, 
3. po mo cy spo łecz nej, 
4. świad cze nia usług ko mu nal nych, 
5. ad mi ni stra cji ar chi tek to nicz no -bu dow la nej, 
6. ochro ny śro do wi ska, 
7. ko rzy sta nia z wód, w za kre sie zgo dy wod no -

praw nej wy da nej na pod sta wie Usta wy Pra wo wod ne. 
Po za wy mie nio ny mi za da nia mi Urząd Miej ski 

w Bę dzi nie wy ko nu je za da nia w spo sób wy łą cza ją cy 
bez po śred nią ob słu gę in te re san tów, w tym za kre sie 
pod sta wo wy mi for ma mi kon tak tu z Urzę dem Miej -
skim w Bę dzi nie są: 
• pocz ta elek tro nicz na/ePuap/fax, 
• te le fon, 
• for ma pi sem na – za po śred nic twem ope ra to ra pocz -

to we go, 
• oso bi sta wi zy ta w sie dzi bie Urzę du – w spra wie in nej 

niż opi sa na po wy żej, po uprzed nim te le fo nicz nym 
uzgod nie niu ter mi nu wi zy ty. 

Do bu dyn ku Urzę du bę dzie moż na wejść po je dyn -
czo, wej ściem głów nym tj. od stro ny ul. 11 Li sto pa da 20. 

Oso ba wcho dzą ca na te ren Urzę du po win na mieć 
za ło żo ną ma secz kę ochron ną (lub w in ny sposуb mieć 
za kry te usta i nos), przejść pro ce du rę po mia ru tem pe -
ra tu ry przez pra cow ni ka Urzę du oraz zde zyn fe ko wać 
rę ce pły nem an ty bak te ryj nym za pew nia nym przez 
Urząd. Na stęp nie zo sta nie od pro wa dzo na lub skie ro -
wa na przez pra cow ni ka Urzę du do wła ści wej ko mór ki 
or ga ni za cyj nej. Bu dy nek Urzę du na le ży opu ścić nie -
zwłocz nie po za ła twie niu spra wy. 

 
Pra cow ni cy ob słu gu ją cy bez po śred nio miesz kań ców 

win ni mieć za ło żo ne ma secz ki ochron ne lub przy łbi ce 
oraz rę ka wicz ki jed no ra zo we. 

In for mu je my, iż przy wej ściu do bu dyn ku Urzę du 
wy sta wio na jest  tym cza so wa skrzyn ka po daw -
cza, do któ rej miesz kań cy mo gą skła dać do ku men ty 
do ty czą ce pro wa dzo nych przez Urząd spraw. Ist nie je 
rów nież moż li wość po bra nia/wy peł nie nia dru ków 
urzę do wych. 

Go dzi ny pra cy Urzę du Miej skie go w Bę dzi nie po zo -
sta ją bez zmian. 

Po wyż sze za sa dy zo sta ły wpro wa dzo ne w na wią -
za niu do re gu la cji praw nych do ty czą cych ogra ni czeń, 
na ka zów i za ka zów w związ ku z wy stą pie niem sta nu 
epi de mii (Roz po rzą dze nie Ra dy Mi ni strów z dnia 19 
kwiet nia 2020 ro ku, poz. 697).

Kupuj bezpiecznie.  
Zakupy i jedzenie  

z dowozem do domu

ZAKUPY Z DOSTAWĄ DO DOMU: 
• Delikatesy Pszczółka:  503 802 100 
• Pan Warzywko: 730 605 307 
• AleSzybko.pl: 736 435 443 
• Sklep spożywczy Gutek:  790 590 496 
• Vita-minka: 509 418 883 
 
JEDZENIE Z DOSTAWĄ DO DOMU: 
• Bastion Burger: 503 657 850 
• Restauracja Rozkówka: 500 584 963 
• Restauracja Patria: 507 173 804 
• Akademia Sztuki Kulinarnej Anmark: 32 265 26 29  

lub 664 967 649 
• Restauracja Daito Sushi: 32 263 02 64  lub 694 209 672 
• Pizzeria Raj: 32 762 22 05 
• Restauracja Art-Cafe: 32 266 02 28 
• Dieta na 5: 608 555 555 

W związ ku z za ist nia łą sy tu acją pro si my o do ko ny wa -
nie płat no ści w in ny do stęp ny spo sób (in ter net, bank, 
pocz ta itp.). Dla przy po mnie nia po da je my nu me ry 
kont, na któ re na le ży do ko ny wać wpłat za po szcze gól -
ne ro dza je na leż no ści: 

 
dochody pozostałe 
89 1050 1142 1000 0023 0073 8404 
• użytkowanie wieczyste 
• opłata przekształceniowa 
• dzierżawa 
• zajęcie pasa drogowego 
• koncesja alkoholowa 
• mandaty 
• sprzedaż lokali użytkowych i nieruchomości 
• opłata za śluby w plenerze 
• zezwolenie na taxi 
 
zadania zlecone 
93 1050 1142 1000 0023 0073 7265 
• opłata za udostępnienie danych adresowych 
 
depozyty 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087 
• wadia 
• zabezpieczenia należytego wykonania robót 
 
podatki 79 1050 1142 1000 0023 0073 7711 
• podatek od nieruchomości 
• opłata za psa 

• podatek od środków transportowych 
Po dat ki od nie ru cho mo ści osób fi zycz nych i praw nych 

win ny być  do ko ny wa ne na in dy wi du al ne kon ta ban ko we, 
któ re są wska za ne w de cy zjach wy mia ro wych!!! 

 
opłata skarbowa  
56 1050 1142 1000 0023 1332 6106 
• opłata za zaświadczenia 
• opłaty za usługi urzędu stanu cywilnego 
• opłata za formularz wielojęzyczny 
 
odpady komunalne 
20 1050 1142 1000 0023 5314 4575 
Opłaty za wywóz odpadów komunalnych od osób 

fizycznych i prawnych winny być dokonywane na 
indywidualne konta, które wskazane były 
w zawiadomieniu o nadaniu takiego numeru 
konta bankowego! 

 
Wszystkie informacje związane z dokonywaniem 

opłat można uzyskać pod numerem Urzędu Miejskiego 
w Będzinie: 32 267 91 41 do 46 lub w poszczególnych 
komórkach organizacyjnych urzędu: 

• referacie finansowym 32 267-91-10 
• referacie podatków i windykacji 32 267-91-45 
• referacie gospodarki odpadami 32 267-92-06 
• urzędzie stanu cywilnego 32 267-91-30 
 
Za wszel kie nie do god no ści prze pra sza my. 

Se niorzy aktywnie i bezpiecznie świętowali swój dzień w kinie  

Pierwszy października to Międzynarodowy Dzień Osób Starszych. W tym czasie tradycyjnie już wyróżniamy naszych będzińskich seniorów. Wielu z nich skorzystało z zaproszenia, by wziąć udział 
w projekcji filmu Tony Halika. Przed seansem życzenia zdrowia oraz podziękowania za aktywność i wkład w rozwój miasta złożył wszystkim zgromadzonym prezydent Łukasz Komoniewski.

In for mu je my wszyst kie oso by bę dą ce w kwa ran tan nie bądź 
nie mo gą ce do ko nać za ku pów sta cjo nar nie o moż li wo ści zro -
bie nia za ku pów on li ne. Po ni żej po da je my li stę skle pów spo -
żyw czych oraz punk tów ga stro no micz nych z nu me ra mi te le -
fo nów, w któ rych moż na zro bić za ku py z do sta wą do do mu.

Wszystkie osoby potrzebujące oraz objęte kwarantanną mogą uzyskać 
dodatkowe informacje i pomoc kontaktując się z najbliższym oddziałem 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie. 
• Śródmieście ul. 11 Listopada 4, 32 307-68-91, 32 307-69-52,  

32 307-63-34, 32 307-58-81 
• Zamkowe ul. Bursztynowa 11, 32 763-30-34 
• Grodziec ul. Barlickiego 16, 32 263-40-46 
• Warpie ul. rtm. Witolda Pileckiego 9, 531-338-166 
• Ksawera ul. Siemońska 2, 32 307-63-84, 504-919-724 
• Syberka ul. Zwycięstwa 30, 32 762-07-23, (32) 267-00-64 
• Łagisza ul. Energetyczna 10, 534-995-564 
 
Dodatkowo w sytuacjach alarmowych można dzwonić  
pod specjalny numer: 530-759-480. 

UWAGA! DO ODWOŁANIA ZOSTAJE ZAMKNIĘTA KASA URZĘDU,  
KTÓRA OBSŁUGUJE GOTÓWKOWE I BEZGOTÓWKOWE PŁATNOŚCI 

REGULOWANE NA RZECZ GMINY BĘDZIN

Pomoc dla będzinian w kwarantannie  



MIASTO
3AKTUALNOŚCI BĘDZIŃSKIE www.bedzin.pl październik nr 10

OBWIESZCZENIE 
 

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Będzina  

dla terenu położonego w dzielnicy Łagisza w rejonie ulicy Bory  
i granicy z gminą Psary wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

  
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 293 
z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 – 5 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn. zm.) oraz uchwały Nr LV/474/2018 
 Rady Miejskiej Będzina z dnia 26 września 2018 r., zawiadamiam o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Będzina dla terenu położonego 
w dzielnicy Łagisza w rejonie ulicy Bory i granicy z gminą Psary wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 2 listopada 2020 r. 
do 1 grudnia 2020 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Będzinie,  
przy ul. 11 Listopada 20, pokoju nr 224 II piętro w godzinach od 8.00 do 15.00. 
Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu odbywa się także przez jego 
udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Będzinie. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 16 listopada 2020 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie, przy ul. 11 Listopada 20, pokoju nr 101, I piętro. 
Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 29 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu planu oraz 
do prognozy oddziaływania na środowisko, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 15 grudnia 2020 r. 
 
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi 
dotyczące projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą 
być wnoszone w formie papierowej do Prezydenta Miasta Będzina,  
ul. 11 Listopada 20, 42-500 Będzin lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: 
rozwoj@um.bedzin.pl.  
Wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby, a także oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. 
Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone: 
1. w formie pisemnej, 
2. ustnie do protokołu, 
3. za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres email: 
rozwoj@um.bedzin.pl. 

Czy premier przyzna nam dofinansowanie 
na ekologiczne rozwiązania?

Pod wyż ka opła ty za śmie ci, któ rej 
nie ste ty nie uda ło się nam unik nąć, 
zwią za na jest przede wszyst kim 
z la wi no wo ro sną cy mi kosz ta mi 
ich prze twa rza nia i za go spo da ro -
wa nia, dla te go w ra mach „Tar czy 
An ty kry zy so wej” Mia sto Bę dzin 
zło ży ło trzy pro jek ty, któ re po -
za sku tecz nym roz wią za niem pro -
ble mu ogrom nej ilo ści od pa dów 
do za go spo da ro wa nia, po zwo li ły -
by na utwo rze nie no wych miejsc 
pra cy na te re nie mia sta. 

Wnio ski o do fi nan so wa nie 
zo sta ły skie ro wa ne bez po śred nio 
do Pre ze sa Ra dy Mi ni strów i do -
ty czą bu do wy in sta la cji do sor to -
wa nia od pa dów ko mu nal nych, 
bu do wy kom po stow ni bio od pa -
dów oraz pod ziem ne go/pół po -
dziem ne go sys te mu go spo da ro -
wa nia od pa da mi do ty czą ce go 
za bu do wy wie lo ro dzin nej.  

Łącz na war tość wnio sko wa -
ne go do fi nan so wa nia dla wszyst -
kich pro jek tów wy no si bli -
sko 120 mln zł.  

Re ali za cja ta kich inwestycji 
po zwo li ła by nie tyl ko uspraw nić 
sys tem go spo da ro wa nia od pa da -
mi, co za pew ne na plus wpły nę -
ło by na ce nę ich od bio ru, ale 
mia ła by też po zy tyw ny wpływ 
na śro do wi sko.  

Ma my na dzie ję, że Premier 
Ma te usz Mo ra wiec ki, któ re mu 
do sko na le zna ny jest pro blem 
pod wy żek opłat za śmie ci, 
w ra mach obie ca nych gmi -
nom 6 mld  zło tych, przy zna 
Mia stu Bę dzin za wnio sko wa ne 
fun du sze, wszak że „Fun dusz 
In we sty cji Sa mo rzą do wych 
prze zna czo ny jest na do pła ty 
do in we sty cji lo kal nych, bli sko 
do mu”.

PROJEKT MPZP DLA ŁAGISZY  
DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

W nie dziel ne przed po łu dnie  
4 paź dzier ni ka bę dziń scy tro pi cie -
le przy gód wy ru szy li na po szu ki -
wa nia zie lo nych miejsc, prze mie -
rza jąc za kąt ki na sze go mia sta 
i od kry wa jąc je go fa scy nu ją cą hi -
sto rię. To by ła mi ła ro dzin na przy -
go da, a wszy scy uczest ni cy wy ka -
za li się kre atyw no ścią, wie dzą 
i zwin no ścią, ba da jąc ta jem ni ce 
bę dziń skich za byt ków i po zna jąc 
bio róż no rod ność Bę dzi na. By ły 
za gad ki na zie mi i w pod zie miach 
oraz za da nia spor to we. Miej my 
na dzie ję, że wkrót ce po wró ci 
moż li wość or ga ni zo wa nia ko lej -
nych edy cji tej po pu lar nej gry te -
re no wej.

Bądź niczym detektyw, rycerz, biolog lub superagent

JE SIEŃ W OGRO DZIE – WYHODUJ SOBIE WARZYWA  
 
Po kilkumiesięcznej przerwie po now nie ru szy ła Bę dziń ska Aka de -
mia Ma łe go Od kryw cy. Pod czas wrze śnio wych za jęć mło dzi stu den -
ci okry wa li taj ni ki do mo wej ho dow li wa rzyw. 

Nie od łącz nym ele men tem warsz ta tu by ło wska zy wa nie róż nic po -
mię dzy wła sno ręcz nie wy ho do wa ny mi wa rzy wa mi, a ty mi ku pio ny -
mi w skle pie oraz roz mo wa na te mat war to ści od żyw czych i zna cze -
niu zbi lan so wa nej die ty w ży ciu czło wie ka. 

SZCZYPTA MAGII – WARSZTATY TWORZENIA ŁAPACZY SNÓW  
 
W ra mach paź dzier ni ko wych za jęć ma li od kryw cy wy ko ny wa li pięk -
ne de ko ra cje ścien ne, któ re z po wo dze niem mo gą za wi snąć w dzie -
cię cych po ko jach. Studenci z zainteresowaniem wysłuchali też cie -
ka wych opo wie ści na te mat wie rzeń w róż ne zja wi ska ma gicz ne.

Młodzi studenci rozwijają swoje pasje podczas jesiennych zajęć 
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UWAGA Ciekawe oferty, atrakcyjne ceny
Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem w Będzinie Prezydent Miasta ogłasza kolejny przetarg

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości, położonej w Będzinie przy Siemońskiej, oznaczonej numerem 

ewidencyjnym działki 4/189 karta mapy 15 obręb Będzin o pow. 2714 m2.  
 

Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00023707/6 w której 
jako właściciel wpisany jest Skarb Państwa, a jako użytkownik wieczysty 
do dnia 05.12.2089 r. wpisana jest Gmina Będzin. 
W dziale III w/w księgi wieczystej wpisana jest służebność przesyłu dla podziemnej 
sieci ciepłowniczej na rzecz przedsiębiorstwa przesyłowego. 
Przez nieruchomość – oprócz sieci ciepłowniczej dla której ustanowiona jest 
służebność przesyłu – przebiegają inne liczne podziemne sieci infrastruktury 
technicznej, dla których służebności przesyłu nie zostały ustanowione. 
Nieruchomości nie ma obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 165.000,00 zł zw. z VAT. 
Cena nieruchomości płatna jest przez jej nabywcę przed zawarciem notarialnej 
umowy sprzedaży.  
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu wnoszone w pieniądzu 
wynosi 16.000 PLN. 
Przetarg odbędzie się w dniu 06 listopada 2020 o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Będzinie ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro). 
 
OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM PRZETARGU 
WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym, zawierającymi m.in. szczegóły 

związane z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Będzinie ul. 11 Listopada 20, 
pokój 107 I piętro oraz na stronie https://bedzin.bip.info.pl/, 

• najpóźniej do dnia 03 listopada 2020 roku wpłacić wadium w podanej wysokości 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie Wydziału Księgowo 
– Budżetowego w ING Banku Śląskim S.A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. Wymagane jest aby w podanym terminie 
wadium znajdowało się na koncie organizatora przetargu. 

 
Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie 
zostaną dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. 
 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej 
umowy zbycia nieruchomości w terminie ustalonym przez zbywającego, Prezydent 
Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium 
nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargów udziela Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
  
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu.

II przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej,  
stanowiącej własność Gminy Będzin, położonej w Będzinie położonej w Będzinie 
pomiędzy ulicami Energetyczną i Parkową o powierzchni łącznej 1 ha 4356 m2,  

przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 
 

Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu składa się z 14 działek oznaczonych na karcie mapy 5 obręb Łagisza numerami 
ewidencyjnymi: 3864 o pow. 1028 m2, 3865 o pow. 1021 m2, 3866 o pow. 1027 m2, 3867 o pow. 1032 m2, 3868 o pow. 1032 m2, 
3869 o pow. 1031 m2, 3870 o pow. 1032 m2, 3872 o pow. 1022 m2, 3873 o pow. 1022 m2,  
3874 o pow. 1022 m , 3875 o pow. 1022 m2, 3876 o pow. 1022 m2, 3877 o pow. 1022 m2, 3878 o pow. 1021 m2. 
  
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00028173/8, w kt rej jako właściciel wpisana jest Gmina Będzin. 
  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 860.000,00 zł netto. 
Do ceny sprzedaży nieruchomości ustalonej podczas przetargu doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23%. 
  
Dojazd do nieruchomości stanowiącej przedmiot przetargu zapewniony zostanie poprzez ustanowienie służebności przejazdu 
i przechodu poprzez działki gminne przeznaczone w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod drogi 
dojazdowe. Jednorazowa odpłatność z tytułu ustanowienia w/w służebności przejazdu i przechodu wynosić 
będzie 19.500,00 zł netto. 
  
Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu wnoszone w pieniądzu wynosi 86.000 PLN. 
  
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 5 listopada 2020 o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Będzinie  
ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro). 
  
OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W POWYŻSZYM PRZETARGU WINNY: 
• zapoznać się z regulaminem przetargowym, zawierającymi m.in. szczegóły dotyczące wymaganej zawartości oferty oraz 

szczegóły związane z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Będzinie ul. 11 Listopada 20, pokój 107 I piętro oraz na stronie https://bedzin.bip.info.pl/, 

• najpóźniej do dnia 30 października 2020 roku wpłacić wadium w podanej wysokości na konto depozytowe Urzędu 
Miejskiego w Będzinie Wydziału Księgowo – Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087.  Wymagane jest, aby w podanym terminie wadium znajdowało się na koncie 
organizatora przetargu, 

• najpóźniej do dnia 30 października 2020 roku do godz. 15.00 złożyć ofertę przetargową. Ofertę sporządzoną w języku 
polskim, w zamkniętej kopercie, opisanej „II przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Będzinie pomiędzy ulicami 
Energetyczna i Parkową” należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Będzinie przy ulicy 11 Listopada 20 w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami (I piętro). 

 
Uwaga! Oferty, których zawartość nie będzie zgodna z wymogami organizatora przetargu, a także te które złożone zostaną 
po terminie, nie zostaną zakwalifikowane do niejawnej części przetargu. 
  
W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg do notarialnej umowy zbycia nieruchomości w terminie 
ustalonym przez zbywającego, Prezydent Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, a wpłacone wadium 
nie będzie podlegać zwrotowi. 
  
Wszelkich informacji dotyczących przetargów udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim 
w Będzinie telefon 32 267 91 50. 
  
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.
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ELEWACJA BUDYNKU PRZEDSZKOLA ORAZ ŻŁOBKA 
MIEJSKIEGO PRZY ULICY SPORTOWEJ GOTOWA

PRACE W GRODZIECKIM PARKU ROZKÓWKA WESZŁY W DRUGI ETAP REALIZACJI

NOWE OŚWIETLENIE NA ULICACH KOLEJNYCH DZIELNIC

 MOSTY NAD CZARNĄ PRZEMSZĄ 
ZNOWU PRZEJEZDNE

Po kilkutygodniowej 
przerwie 
spowodowanej 
remontami nawierzchni 
oraz przebudową 
chodników dwa 
będzińskie mosty –  
przy ulicy Czeladzkiej 
(obok kortów 
tenisowych) oraz 
przy ulicy Krasickiego, 
ponownie zostały 
oddane do użytku.

Przy ulicy Sadowej na osiedlu Zamkowe (wjazd z ulicy Wolności) oraz przy ulicy Żwirki i Wigury na Ksawerze zamontowane zostały nowe słupy oświetleniowe. To kolejne miejsca z energooszczędnym oświetleniem na mapie Będzina. 
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Mi mo cza su nie szcze gól ne go dla 
or ga ni zo wa nia im prez, pie lę gno -
wa na od kil ku lat w Bę dzi nie tra -
dy cja or ga ni za cji zbiór ki kar my 
i ak ce so riów nie zbęd nych 
do opie ki nad bez dom ny mi zwie -
rzę ta mi i w tym ro ku cie szy ła się 
du żym za in te re so wa niem miesz -
kań ców mia sta oraz wszyst kich 
mi ło śni ków czwo ro no gów.  
Pod czas 8. już edy cji „Peł nej mi -
ski dla schro ni ska” miesz kań cy 
Bę dzi na ofia ro wa li aż 663,70 kg 

su chej i mo krej kar my dla psów 
i ko tów. Na to miast wo lon ta riu -
sze Sto wa rzy sze nia Opie ki 
nad Zwie rzę ta mi „Na dzie ja 
na dom” zbie ra li fun du sze, któ -
re zo sta ną prze zna czo ne na za -
kup spe cja li stycz nej kar my dla 
szcze nia ków i cho rych zwie rząt.  

Pod czas zbiór ki moż na by ło 
po roz ma wiać z wo lon ta riu sza mi 
sto wa rzy szeń na te mat ad op cji, 
ka stra cji, wa run ków wo lon ta ria -
tu oraz róż nych form wspar cia 

bez dom nych zwie rząt. Oso by za -
in te re so wa ne ży wie niem zwie -
rząt do mo wych mo gły skon sul to -
wać się z fa chow ca mi ze skle pu 
zoo lo gicz ne go „GUFFI” z Bę -
dzi na. Z ko lei oso by pra gną ce za -
dbać o wy gląd swo je go czwo ro -
no ga, mo gły spo tkać się z fa -
chow cem z Sa lo nu Uro dy „Pu pi -
lek” z Dą bro wy Gór ni czej. Dzię -
ki obec no ści Kla sycz nej Nie dzie -
li, by ło też coś dla oka i du cha 
mi ło śni ków kla sy ki mo to ry za cji. 

Nie za bra kło ar tyst ki Jo lan ty Pla -
czyń skiej, któ ra wspól nie 
z dzieć mi wy cza ro wa ła, jak zwy -
kle, wy jąt ko we dzia ło.  

– Los na szych czwo ro noż -
nych przy ja ciół nie jest nam 
obo jęt ny i dla te go rok rocz nie or -
ga ni zu je my ak cje, któ rych ce -
lem jest za pew nie nie po sił ku 
i od po wied nie go le go wi ska dla 
psów i ko tów w schro ni sku. Ser -
decz ne po dzię ko wa nia dla 
wszyst kich, któ rzy wspar li wy -

da rze nie „Peł na mi ska dla schro -
ni ska” – pod su mo wał ak cję pre -
zy dent Łu kasz Ko mo niew ski. 

 Za rów no kar ma, ak ce so ria, 
jak i ze bra ne fun du sze tra fi ły 
do Schro ni ska dla Bez dom nych 
Zwie rząt w So snow cu, któ re go 
pod opiecz ny mi opie ku ją się wo -
lon ta riu sze „Na dziei na Dom”, 
sto wa rzy sze nia, któ re wraz 
z Urzę dem Miej skim w Bę dzi nie 
oraz bę dziń ską bi blio te ką or ga -
ni zu ją zbiór kę.  

Pod czas ośmiu edy cji ak cji 
w Bę dzi nie ze bra no już po nad  
4 to ny kar my oraz nie po li czal ną 
ilość ak ce so riów po moc nych 
w opie ce nad bez dom ny mi zwie -
rzę ta mi. To świa dec two, że zwie -
rzę ta mo gą li czyć na pa mięć 
i szczo drość miesz kań ców nie 
tyl ko Bę dzi na. W imie niu po trze -
bu ją cych pod opiecz nych or ga ni -
za to rzy ak cji ser decz nie dzię ku ją 
za wiel ką wraż li wość i do bre ser -
ca peł ne mi ło ści dla zwie rząt.

Blisko 664 kilogramy karmy dla schro ni ska 

15 paź dzier ni ka w Miej skiej 
i Po wia to wej Bi blio te ce Pu -
blicz nej od by ły się ob ra dy ju ry 
te go rocz nej, prze kła da nej wio -
sną XXII edy cji kon kur su eko -
lo gicz ne go Mo ja Zie mia  - Czy -
sty Świat. Ju ry po za po zna niu 
się z na de sła ny mi pra ca mi wy -
ło ni ło 10 lau re atów na gród 
i wy róż nień w 2 ka te go riach 
wie ko wych:  
Gru pa I:  
I miej sce – No wak Zu zan na lat 8  
II miej sce – Igor Be ra lat 9  
III miej sce – Kaź mier ska Ni ko la lat 9  
Wy róż nie nie – Kac per Du dek lat 9  

Gru pa II:  
I miej sce – Han na Bru dek lat 11  
II miej sce – Pa try cja Szew czyk lat 11  
Zu zan na Wie rus lat 11 
III miej sce – Ni ko dem Ję druch lat 13  
Wy róż nie nie – Ju lia Py tlak lat 12  
Wy róż nie nie – Wik to ria  
Ru mia now ska lat 11  
 

Wszyst kim lau re atom gra tu -
lu je my i ży czy my wszyst kie go 
do bre go. Ze wzglę du na ak tu al -
ną sy tu ację pan de micz ną o ter -
mi nie od bio ru na gród lau re aci 
in for mo wa ni by li in dy wi du al nie 
dro gą te le fo nicz ną. 

Konkurs ekologiczny rozstrzygnięty Jak namalować wodę i jak ją oszczędzać, konkursowo pokazali będzińscy uczniowie

Dzie ci z bę dziń skich pla có wek oświa to -
wych wy ka za ły się bar dzo du żą kre -
atyw no ścią oraz eko lo gicz ną wraż li wo -
ścią prze sy ła jąc mnó stwo pięk nych pla -
ka tów na kon kurs pla stycz ny pn. 
„Oszczę dzaj wo dę!”. 

120 mło dych bę dziń skich ar ty stów, 
uczniów i przed szko la ków wzię ło 
udział w kon kur sie pro mu ją cym pro -
eko lo gicz ne po sta wy wzglę dem za so -
bów wo dy. 

Kon kurs obej mo wał trzy ka te go rie 
wie ko we: przed szko la oraz od dzia ły 
przed szkol ne w SP, kla sy I -IV oraz V -VIII.  

Laureatom ser decz nie gra tu lu je my! 
 
NA GRO DZO NE PRA CE: 
 
Ka te go ria wie ko wa: przed szko la 
 • I miej sce – PM nr 10 
 • II miej sce – PM nr 9 
 • III miej sce – PM nr 13 
 • Wy róż nie nie – PM nr 4, PM nr 2, PM nr 13, 

Od dział przed szkol ny SP 11, PM nr 2 

Ka te go ria wie ko wa: kla sy I -IV 
 • I miej sce – SP nr 11 
 • II miej sce – SP nr 9 
 • III miej sce – SP nr 10 
 • Wy róż nie nie – SP nr 4, SP nr 11, SP nr 9,  

SP nr 10, SP nr 11 
 
Ka te go ria wie ko wa: kla sy V -VIII 
 • I miej sce – SP nr 3 
 • II miej sce – SP nr 6 
 • III miej sce – SP nr 1 
 • Wy róż nie nie – SP nr 1, SP nr 4, SP nr 1,  

SP nr 1, SP nr 6 
 

Konkurs zorganizowany był w ramach 
Kampanii Edukacyjno-Ekologicznej Projektu 
Zagłębiowski Park Linearny – rewitalizacja 
obszaru funkcjonalnego doliny Przemszy 
i Brynicy – Miasto Będzin współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 
Działanie 5.4.3. Ochrona różnorodności 
biologicznej – tryb pozakonkursowy.  

W nie co dzien nej lek cji che mii 
i bio lo gii wzię li udział ucznio wie 
SP nr 2. Pra cow ni cy bę dziń skich 
wo do cią gów stwo rzy li ple ne ro we 
la bo ra to rium, w któ rym ucznio -
wie mie li oka zję za po znać się ze 
spo so ba mi po bie ra nia pró bek 
do ba dań wy ko ny wa nych na wo -
dzie po wierzch nio wej, a pod czas 
pre zen ta cji ana liz barw nych, prze -
ko nać się, jak ko lo ro wy mo że być 
świat la bo ra to rium che micz ne go.  

Warsztaty odbyły się w ramach 
Kampanii Edukacyjno-Ekologicznej 
Projektu Zagłębiowski Park Linearny 
– rewitalizacja obszaru funkcjonalnego 
doliny Przemszy i Brynicy – Miasto 
Będzin współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020 Działanie 5.4.3. 
Ochrona różnorodności biologicznej 
– tryb pozakonkursowy.  

Lek cje w plenerowym laboratorium 
I miej sce kategoria klasy 1-4 I miej sce kategoria klasy 5-8

I miej sce kategoria przedszkola
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KULTURAPASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW

Szkoła Podstawowa nr 3, wychowawca: Beata Tondos, klasa 1A: Adamus Melania, Dądela Bartosz, Duc Zuzanna, Home Mateusz, Jeszke Wiktoria,  
Kućmierz Alicja, Lenert Zofia, Masłowski Igor, Miśkiewicz Maciej, Niedrygoś Wiktoria, Pierzchała Kacper, Pogoda Hubert, Stawiarz Filip, Tytko Malwina, 
Walkowicz Maja.

Szkoła Podstawowa nr 3, wychowawca: NATALIA ŁOZOWSKA, klasa 1B: Cieśla Hanna, Grzesik Natasza, Kyć Edyta, Loch Jakub, Mach Kinga,  
Macholc Emilia, Magner Wojciech, Matczak Tymoteusz, Mącior Mateusz, Piasecka Zofia, Pilch Emilia, Procek Franciszek, Radosz Agata, Sochacki Krystian, 
Szczepek Tymoteusz, Tarasiuk Filip, Wicher Natalia, Włodarska Alicja, Zagórny Kacper.

Pasowanie na uczniów klas pierwszych
JAK CO ROKU PO KILKU TYGODNIACH NAUKI NAJMŁODSI MAJĄ SWOJE PIERWSZE ŚWIĘTO – PASOWANIE NA UCZNIA.  

 CHOĆ TYM RAZEM UROCZYSTOŚCI ODBYWAŁY SIĘ W RAŻIMIE SANITARNYM, WSZYSCY PIERWSZOKLASIŚCI SPISALI SIĘ 
ZNAKOMICIE I SĄ JUŻ PEŁNOPRAWNYMI UCZNIAMI. W KOLEJNYM WYDANIU GAZETY ZAMIEŚCIMY ZDJĘCIA  

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 ORAZ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 13

Szkoła Podstawowa nr 6, wychowawca: Aneta Lewińska, klasa 1A: Bober Alicja Wiktoria, Ceglińska Elena, Cieślik Oliwier, Grzywaczewska Zuzanna,  
Kawka Franciszek, Krukowska Zofia, Marciniak Aleksander, Merta Julia, Miaśkiewicz Melania, Musialik Bartosz, Otwinowska Blanka, Podkalicki Dominik, 
Polak Anna, Polewiak Judyta, Postupalski Dominik, Rafalska Zuzanna, Stanik Bartosz, Styrcz Amelia, Szałaj Natasza, Szostak Michał, Wawer Maja,  
Wisińska-Czekaj Amelia, Zielezińska Zuzanna. 
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Szkoła Podstawowa nr 1, wychowawca: Anna Rubacha, klasa 1A: Czarnecki Aleksander, Dwojewski Mateusz, Frydryk Adam, Gandera Nelly, Klekotka Laura, 
Kurowska Dorota, Kopeć Olaf, Krupa Aneta, Małolepszy Igor, Nieroda Filip, Nowakowski Feliks, Nowicka Livia, Rosikoń Lena, Ścibich Karol, Świeca Adam, 
Wilski Jan, Wojtkowska Hanna, Wolska Julietta, Wychowaniec Matylda.

Szkoła Podstawowa nr 4, wychowawca: Monika Piwońska, klasa 1A: Banak A
Dziakiewicz Magdalena, Komenda Kaja, Kozon Filip, Kusz Gabriel, Kutek Igor, 
Mruk Emilian, Piaskowski Michał, Płatek Alicja, Poczobutt Antonina, Przybyłka

Szkoła Podstawowa nr 8, wychowawca: Agnieszka Fortuna, klasa 1A: Banasiń
Dorobisz Aleksandra, Domański Dominik, Gosławski Krzysztof, Kaczmarek Len
Musiał Franciszek, Mustroń Zuzanna, Noworolnik Jan, Olborski Paweł, Oleszki
Surowiec Hanna, Surowiec Zuzanna, Tokarski Kajetan, Włoch Oktawian, Zieliń

Szkoła Podstawowa nr 9, wychowawca: Ewa Juszczyk, klasa 1A: Bielski Barto
Grabowska Hanna, Grzelak Oskar, Kopijka Dominika, Maciejczyk Jakub, Pawel
Sobczak Zuzanna, Stachurski Antoni, Węgrzyn Lena, Widera Antonina, Wójcik 

Szkoła Podstawowa nr 1, wychowawca: Żaneta Drogosz-Lis, klasa 1B: Bednarczyk Antonina, Borkiewicz Kamila, Celejewski Dawid, Erber Martyna, 
Frelkiewicz Tomasz, Głowala Roksana, Góra Stanisław, Jakubczyk Zuzanna, Jęsiek Małgorzata, Knap Antoni, Kostecka Anna, Kuklewski Nikodem, 
Kuś Szymon, Niemiec Mikołaj, Nieznalska Gabriela, Radkow Jan, Smołucha Leon, Urbańska Oliwia, Wojdała Iga, Zaniesienko Zofia.

Szkoła Podstawowa nr 1, wychowawca: Bożena Zborowska, klasa 1C: Bator Maja, Chycka Laura, Chyżewska Amelia, Doniec Szymon, Faryna Alicja,  
Godecki Natan, Jakubiak Adam, Janikowski Bartłomiej, Klimczak Lena, Kornobis Oskar, Kowalski Franciszek, Kutryba Lena, Kwiecień Igor,  
Pawlonka Jakub, Parzuchowska Maja, Pączkowska Lena, Szczerba Wiktor, Szulc Oliwia, Szulc Oliwier, Wojciechowska Hanna.
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Alicja, Bilski Szymon, Biniecki Wiktor, Bisaga Antonina, Czubrowska Adrianna, 
Liburski Igor, Małolepsza Maja, Mączyńska Zuzanna, Mincer Julia,  
a Kacper, Siąkała Natan, Stefański Oliwier, Stępień Zuzanna, Szarek Szymon.

ńska Natalia, Błaszczyk Julia, Czeladzki Mateusz, Dąbek Mateusz,  
na, Kocot Kaja, Kwiatkowska Elena, Latos Magdalena, Musiał Lena,  
iewicz Marcel, Owczarek Oskar, Paściak Jakub, Rawa Jan,  

ńska Liliana.

osz, Bochacki Kacper, Cisz Robert, Dudek Nina, Gola Oriana,  
lec Antoni, Pawełczyk Szymon, Pietruszczak Kacper, Plutecka Aleksandra, 
Milena, Wyrwas Miłosz, Zębala Dominika, Ziębińska Rozalia.

Szkoła Podstawowa nr 9, wychowawca: Ewa Sibielak, klasa 1B: Bajan Oliwier, Byczek Krzysztof, Ciołek Aleksander, Czajka Julian, Gancarz Magdalena, 
Kazana Bartosz, Kluba Alicja, Kozak Jagoda, Krawczyk Zuzanna, Mroczkowski Wojciech, Neska Oskar, Przybyłek Nicholas, Pyrkosz Lilianna,  
Radomska Nela, Stachoń Marta, Ślefarski Kajetan, Wachla Wiktor, Wesołowska Blanka, Wieczorek Natalia.

Szkoła Podstawowa nr 8, wychowawca: Ewa Gacka, klasa 1B: Bacia Nikodem, Barczyszyn Iga, Barańska Anna, Cudak Bartosz, Cudak Stanisław,  
Chwist Jakub, Czyż Urszula, Dziekan Oliwia, Fornalczyk Karolina, Grabka Jakub, Grabowska Anna, Gryc Maciej, Góra Wojciech, Kubacka Gabriela, 
Pawłowska Zofia, Person Kacper, Prażmo Borys, Rojek Jan, Słabiak Natasza, Staszewska Dominika, Szatan Paulina, Tomczyk Szymon, Urbaniak Tymon.

Szkoła Podstawowa nr 4, wychowawca: Kosmała Lidia, klasa 1B: Błaszkiewicz Tadeusz, Broszkiewicz Leon, Cichocki Dominik, Dreling Kornelia,  
Dreling Nataniel, Dudek Julita, Dzikiewicz Magdalena, Flis Leon, Gimzia Oliwier, Górski Miłosz, Jankowski Filip, Jędryczka Filip, Markowski Szymon,  
Męcik Aleksander, Michałek Zuzanna, Mysera Olaf, Orzechowska Lila, Stecyk Alicja, Wolicki Jan, Zarychta Oliwia.
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Szkoła Podstawowa nr 10, wychowawca: Marzena Suszyńska, klasa 1A: Bil Alicja, Ciepał Ilona,  
Ćwieląg Szymon, Irla Alicja, Janowski Miłosz, Katolik Liliana, Kluczyńska Maja, Kubisa Leon, Majwat Olivier, 
Michalski Jan, Nowak Miłosz, Pencak Aleksandra, Wojciechowska Amelia, Wojtasik Nadia, Ziajor Kacper.

Szkoła Podstawowa nr 10, wychowawca: Jolanta Busz, klasa 1B: Bugaj Amelia, Blacha Wiktor, Hajdas Maja, 
Jackiewicz Krzysztof, Jagieła Oliwia, Katolik Malwina, Łukaszewski Mikołaj, Pielużek Daniel, Sapa Sebastian, 
Smędzik Kornelia, Staśko Natalia, Szewczyk Adam, Tarcholik Wiktoria.

Szkoła Podstawowa nr 11, wychowawca: Agnieszka Dyszy, nauczyciel wspierający: Anita Dziarmaga-Kwiecień, 
klasa 1A: Blajer Lena, Chojnowski Alan, Chrzan Kosma, Gwiazda Miłosz, Kawiarowski Borys, Kozak Antonina, 
Koziorowska Zuzanna, Malczyk Oskar, Nabiałek Wiktoria, Nabiałek Zuzanna, Opara Zuzanna, Szydło Maja, 
Werner Antonina, Ziętek Jan, Żmuda Adam. 

Szkoła Podstawowa nr 11, wychowawca: Patrycja Haja-Stasiak, klasa 1B: Banert Kacper, Dymel Alicja,  
Gros Franciszek, Hajkiewicz Oliwia, Jezierska Lena, Kocel Filip, Krawczyk Łukasz, Krupa Cyntia,  
Majchrzak Dawid, Makola Emilia, Opoka Brian, Smuga Fabian, Sokołowska Maria, Stefańska Nadia, 
Trzęsimiech Kacper, Wlazło Emilia, Wolski Adrian, Wróblewski Emil, Zaskórska Agata, Żero Amelia.
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Poziomo: 3. władze uczelni. 8. nowy, przy ulicy 
Sportowej 1 w Będzinie. 9. likier kminkowy.  
10. obszar wodny. 11. wydawca. 12. obraz z cerkwi. 
13. góralskie skrzypce. 14. lokum dla pilota. 16. nad 
brwiami. 19. atrakcja nad morzem. 20. powieść 
rodowa. 21. zmora dłużnika. 22. niechęć. 23. pokarm. 
28. kurtka dżokeja. 31. robota. 32. rozprawa sądowa. 
33. ozdobny paciorek. 34. kiwi w tubce. 37. kompres. 
40. pije do Jakuba. 42. całkowita zagłada. 43. zwana 
też Fizią. 44. rudy z piosenki. 45. gżegżółka.  
46. japoński wachlarz składany. 47. wybijany klinem. 
48. Damascenka.    
 
Pionowo: 1. zamek z pałąkiem. 2. igraszki. 3. żalenie 
się. 4. kino przy ulicy Potockiego. 5. ruch do muzyki. 
6. nieduże bagno. 7. armata. 14. leczniczy okład.  
15. pracuje w kinie. 17. serwis na stół. 18. dzielnica 
Będzina. 24. bezpiecznik wśród pająków. 25. czynny 
wulkan w Japonii. 26. gasi ból. 27. jedna z planet.  
28. papuga nowozelandzka. 29. krewny kozicy.  
30. papier do kopiowania. 35. wozi wycieczki.  
36. dzwoni zamiast trąbić na ulicach Będzina.  
37. święto w parafii. 38. mała łódka. 39. odludek.  
40. typ żaglowca. 41. nasze miasto. 
 
Litery z pól dodatkowo ponumerowanych  
od 1 do 18 dadzą rozwiązanie krzyżówki. 
Dziękujemy za udział i zapraszamy do rozwiązania 
kolejnej. 
 
Na rozwiązania krzyżówki czekamy  
do 13 listopada pod adresem: 
promocja@um.bedzin.pl.  
W tytule maila prosimy wpisać: 
Krzyżówka 10/2020 
 
Wśród wszystkich nadesłanych odpowiedzi 
wyłonimy laureata zgodnie z regulaminem 
dostępnym w Wydziale Promocji, Kultury, 
Sportu i Komunikacji Społecznej. O wygranej 
poinformujemy, odpisując na adres mailowy, 
z którego rozwiązanie zostało wysłane.  
Jedna osoba może przysłać jedno rozwiązanie.

KRZYŻÓWKA nr 10/20

Szla chet na Pacz ka – re ak ty wa cja! Ogólnopolski pro jekt spo łecz ny 
po wra ca do Bę dzi na po rocz nej prze rwie! 

Szlachetna Paczka to pro jekt, któ ry od 20 lat w prze my śla ny spo sób 
łą czy ro dzi ny ży ją ce w nie za wi nio nej bie dzie, wo lon ta riu szy, któ rzy do -
cie ra ją do ro dzin i do bie ra ją po moc ade kwat ną do po trzeb oraz dar czyń -
ców, któ rzy przy go to wu ją pacz ki od po wia da ją ce kon kret nym po trze bom. 

Je śli chcesz być współ twór cą Week en du Cu dów i wspól nie ze 
swo ją dru ży ną superW wspie rać ro dzi ny w po trze bie za re je struj się 
już dziś! https://www. su perw. pl/zo stan -wo lon ta riu szem -pacz ki 
Z NA MI: 
• stwo rzysz wy jąt ko wą dru ży nę, w któ rej pa nu je wza jem na ak cep ta cja, 
• na uczysz się wszyst kie go, 
• roz wi niesz swo je kom pe ten cje i zdo bę dziesz no we, 
• bę dziesz wzru szał się do łez. 
Wo lon ta riusz Pacz ki da je szan sę na zmia nę hi sto rii ży cia lu dziom w po trze bie.  
Do cie ra z po mo cą tam, gdzie in ni nie ma ją od wa gi lub są obo jęt ni. Do strze ga 
praw dzi we pro ble my, po zna je lu dzi, któ rych do tknę ła bie da, przy wra ca im god ność. 
Szla chet na Pacz ka dzię ki dzia ła niu Wo lon ta riu szy mo że po ma gać Ro dzi nom, któ re 
chcą zmie nić swo ją sy tu ację, pod jąć wal kę z trud no ścia mi, wyjść z bie dy.  
To hi sto rie peł ne łez smut ku, ale i szczę ścia, na dziei i zwy cięstw. 
By Pacz ka mo gła dzia łać rów nież w Two jej oko li cy, po trze bu je wo lon ta riu szy.  
Bez nich – bez Cie bie! – po moc do nich nie do trze, nie do sta ną swo jej szan sy.  
Dla te go nie cze kaj i dzia łaj. Ubo gie Ro dzi ny od zy sku ją na dzie ję, sa mot ni se nio rzy 
na no wo wie rzą, że są dla ko goś waż ni, a nie peł no spraw ni otrzy mu ją si łę i się nie 
pod da ją – a to wszyst ko dzię ki To bie! 

Zostań wolontariuszem 

Jest nam nie zmier nie mi ło ogło sić wy ni ki kon kur su li te rac kie go 
„Bę dziń skie hi sto rie mi ło sne”. Oka za ło się, że Bę dzin jest tłem 
wie lu wspa nia łych opo wie ści i nie jed no „Prze mi nę ło z wia trem” 
moż na by tu na krę cić. Lau re atom kon kur su: Pa ni Bar ba rze Wi -
śniew skiej, Pa nu Kac pro wi Ja ro mir skie mu, Pa ni Bar ba rze Ring-

We so łow skiej, Pa ni Iza be li Ba liń skiej – Lech, Pa nu Ma ria no wi 
Bro ja ko wi, Pa nu Da mia no wi Świer ga le bar dzo ser decz nie gra tu -
lu je my i ży czy my mi ło ści na dal sze wspól ne la ta.  

Wszyst kie na gro dzo ne hi sto rie moż na zna leźć na stro nie mia sta. 
Życzymy miłej lektury.

Będzińskie historie miłosne. Znamy laureatów konkursu
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Marzysz, by zostać walecznym rycerzem, a może damą? Trwa rekrutacja do nowicjatu Bractwa Rycerskiego Zamku Będzin!
Brac two jest gru pą re kon struk cyj ną od twa rza -
ją cą spo łe czeń stwo śre dnio wiecz ne z koń -
ca XIV i po cząt ku XV wie ku, a do kład niej 
z lat 1380 – 1420. Od po cząt ku swo je go ist -
nie nia ma ją ce sie dzi bę na bę dziń skim zam ku 
i z nim nie ro ze rwal nie zwią za ne.  
Je że li in te re su je cie się hi sto rią, szcze gól nie 
śre dnio wie cza i chcie li by ście spró bo wać re -
kon stru ować tę wy jąt ko wą epo kę, ser decz nie 
za pra sza my w je go sze re gi. 

Brac two to wspa nia ła przy go da z hi sto rią 
z gru pą za pa leń ców, któ rzy two rzą wy jąt ko wą 
gru pę przy ja ciół. Wspól ne spo tka nia wy jaz dy 
hi sto rycz ne: tur nie je, jar mar ki, re kon struk cje 
bi tew, uro czy sto ści, bie sia dy i wy jąt ko we po -
czu cie wspól no ty, to wszyst ko cze ka na was. 

W trak cie no wi cja tu, któ ry trwa 9 mie się cy –  
w za leż no ści od za in te re so wań i pre fe ren cji, 
zo sta nie cie przy go to wa ni do re kon stru owa nia 
cięż ko zbroj ne go ry ce rza lub człon ka Za ło gi 

Zam ko wej (łucz ni ka lub lek ko zbroj ne go). Bę -
dzie cie mo gli uczest ni czyć w tre nin gach i za -
ję ciach z wal ki mie czem i in ną bro nią, łucz nic -
twa, tań ca daw ne go i tań ca z ogniem. Pa nie re -
ali zu ją się rów nież po przez roz wi ja nie ta kich 
zdol no ści jak kra wiec two, haf ciar stwo oraz po -
zna ją taj ni ki śre dnio wiecz nej kuch ni. Mo gą 
one wstą pić rów nież w sze re gi łucz ni ków lub 
cięż ko zbroj nej gru py bo jo wej. W trak cie no wi -
cja tu zo sta niecie rów nież po kie ro wa ni, w ja ki 
spo sób po wi nien być uszy ty wasz strój oraz jak 
po win no być wy ko na ne wa sze wy po sa że nie 
i uzbro je nie.  

 
Dołącz i rozpocznij przygodę i pasję swojego 
życia. Wymogiem jest ukończenie 17 roku życia. 
 
Kontakt z bractwem: brzamkubedzin@o2.pl, 
fb/BractwoRycerskieZamkuBedzin/,   
tel. 739 90 39 35 lub 663 78 22 74

Jak in for mu ją pra cow ni cy bę dziń skiej sce ny: Zgod nie z ostat ni mi wy -
tycz ny mi na dal mo że my grać dla 25% wi dow ni i bę dzie my grać!  

 
DBAMY O BEZPIECZEŃSTWO NAS WSZYSTKICH  

dla te go prze strze ga my pro ce dur sa ni tar nych i pro si my o:  
• wy peł nio ne oświad cze nia 

• de zyn fek cję rąk 
• za sła nia nie ust i no sa 

• za cho wa nie bez piecz nej od le gło ści  
 
Je śli za po mni cie lub zgu bi cie ma secz kę, to nie mar tw cie się –  

przy ka sie mo że cie za ku pić jed no ra zo wą. Do zo ba cze nia w te atrze!  

24 paź dzier ni ka, przed spek ta klem „Ty mo te usz 
i Psiuń cio”, w wyjątkowy sposób wrę czo no na -
gro dy w Kon kur sie Pla stycz nym – „Mój ulu bio -
ny bo ha ter” wła śnie z te go spek ta klu. 
 
Na gro dy w ka te go rii wie ko wej 4-6 lat otrzy ma li: 
I miej sce – Szy mon Ka ła – 6 lat – Dą bro wa Gór ni cza 
wy róż nie nie – Nad ia Ko siec – 5 lat – Sie mia no wi ce Śl.  
wy róż nie nie – Mak sy mi lian Mu sia łek – 5 lat – Bę dzin  
 
Na gro dy w ka te go rii wie ko wej 7-9 lat otrzy ma li: 
I miej sce To masz Wy cze sa ny – 9 lat – Cze ladź 
wy róż nie nie – So nia Py tasz – 8 lat – Dą bro wa Gór ni cza  
wy róż nie nie – Han na Jed no row ska – 8 lat – Strzy żo wi ce 

16 paź dzier ni ka Szko ła Pod sta -
wo wa nr 8 im. Ja na Paw ła II za -
mie nia ła się pod czas przerw 
w wiel ką czy tel nię. Wszyst ko 
za spra wą udzia łu w I Mię dzy na -
ro do wej edy cji V Ogól no pol skiej 
ak cji „Prze rwa na czy ta nie”. 

Wszyst kie kla sy chęt nie 
wzię ły udział w przed się wzię -
ciu: pierw szo kla si ści słu cha li, 
jak na uczy cie le czy ta ją im w kla -
sach, nie któ rzy czy ta li w bi blio -
te ce, in ni na szkol nych ko ry ta -
rzach. Oczy wi ście wszyst ko 
prze bie ga ło z za cho wa niem 
wzglę dów bez pie czeń stwa: na -
wet na prze rwie ucznio wie z jed -
nej kla sy trzy ma ją się ra zem 

i ma ją za bez pie cze nie w po sta ci 
ma secz ki. W tym dniu mło dzież 
Ósem ki czy ta ła ulu bio ne książ ki 
przy nie sio ne z do mu, wy po ży -
czo ne z bi blio te ki lub wy ko rzy -
sta ła ten czas, że by za to pić się 
w lek tu rze... swo ich lek tur obo -
wiąz ko wych. Dla wie lu uczniów 
tej szko ły prze rwy w tym dniu 
nie róż ni ły się od wcze śniej -
szych, bo są ta cy, któ rzy co -
dzien nie wy ko rzy stu ją każ dą 
wol ną chwi lę, że by czy tać. 

Wy da rze nie od by ło się w ra -
mach Mię dzy na ro do we go Mie -
sią ca Bi blio tek Szkol nych oraz 
kam pa nii spo łecz nej Ca ła Pol ska 
czy ta dzie ciom. 

WIELKA ZBIÓRKA KSIĄŻEK 2020 TO JUŻ 
KOLEJNA EDYCJA COROCZNEJ 
OGÓLNOPOLSKIEJ KAMPANII SPOŁECZNEJ 
ZAINICJOWANEJ PRZEZ FUNDACJĘ 
ZACZYTANI.ORG Z WROCŁAWIA. 
 
W tym ro ku do ak cji zbie ra nia ksią żek 
przy łą czy ła się rów nież Miej ska i Po wia -
to wa Bi blio te ka Pu blicz na w Bę dzi nie. 
Od 8 wrze śnia do 11 paź dzier ni ka miesz -
kań cy na sze go mia sta i po wia tu od wie -

dza li zor ga ni zo wa ny w bi blio te ce głów nej 
oraz fi lii nr 2 (War pie) punkt zbiór ki ksią -
żek, przy no sząc wy daw nic twa dla dzie ci, 
mło dzie ży oraz osób do ro słych. Ze bra ne 
w bę dziń skiej książ ni cy książ ki, w ilo -
ści 920 pu bli ka cji, zo sta ły prze ka za ne 
do ma ga zy nu Fun da cji Za czy ta ni org. i już 
nie dłu go tra fią do jed nej z Za czy ta nych 
Bi blio tek, któ re fun da cja otwie ra w szpi -
ta lach i in nych pla ców kach po mo co wych. 
Dzię ku je my wszyst kim, któ rzy za an ga żo -

wa li się w te go rocz ną edy cję ak cji. Dzię ki 
Pań stwu po wsta ną ko lej ne ma gicz ne miej -
sca, w pla ców kach, w któ rych po trze ba 
bar dzo du żo po zy tyw nej ener gii, życz li -
wo ści i mo ty wa cji do dzia łań w dro dze 
po zdro wie. Ser decz ne po dzię ko wa nia 
kie ru je my do spo łecz no ści uczniow skiej 
szkół pod sta wo wych w Woj ko wi cach, 
Grodź cu, Ła gi szy oraz Dą bro wie Gór ni -
czej, któ re bar dzo ak tyw nie włą czy ły się 
do kam pa nii spo łecz nej. 

Tymoteusz i Psiuńcio wybrali zwycięzców

Teatr nadal gra – dla 25 procent widzów 

Blisko 1000 książek trafiło do będzińskiej biblioteki podczas wielkiej zbiórki   

Przerwa na czytanie 
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16 paź dzier ni ka 1978 ro ku 
po raz pierw szy w hi sto rii 
na Sto li cy Pio tro wej za siadł Po -
lak, kar dy nał Ka rol Woj ty ła, któ -
ry przy brał imię Jan Pa weł II. 
Dla te go w dniu owej rocz ni cy 
w Pa ła cu Mie ro szew skich mia ło 
miej sce wy da rze nie kul tu ral no -
-ar ty stycz ne, zor ga ni zo wa ne 
w ro ku, w któ rym mi nę ła 100. 
rocz ni ca uro dzin Świę te go na -
szych cza sów. 

Po eci Sto wa rzy sze nia Twór -
ców Kul tu ry Za głę bia Dą brow -

skie go w skła dzie Kry sty -
na Bor kow ska, Jo lan ta Leks 
– Bu gaj ska, Zo fia Cen cek, Ma -
ria Her man, Wan da Ha li -
na Kusz tyb, Je rzy Georg Le we -
stam, Te re sa Or łow ska i Jo lan ta 
Wy cho wa niec za pre zen to wa li 
swo je wier sze o te ma ty ce po -
świę co nej Oj cu Świę te mu, 
a Zbi gniew Te per, po eta, pie -
śniarz i bard Za głę bia Dą brow -
skie go, uświet nił wie czór kon -
cer tem utwo rów z wła sne go re -
per tu aru. 

Zo fia Cen cek jest ro do wi tą So -
sno wi czan ką. Za wo do wo by ła 
zwią za na ze szkol nic twem. Pro -
wa dzi ła dru ży nę har cer ską i kół -
ko te atral ne, na któ rym pre zen to -
wa ła swo ją twór czość po etyc ką 
i ukła da ła sce na riu sze na po trze -
by szkol ne. Obec nie, bę dąc 
na eme ry tu rze, po wró ci ła 
do twór czo ści li te rac kiej dzie ląc 
się po etyc ko ra do ścia mi i smut -
ka mi ży cia co dzien ne go.   
Od stycz nia 2011 ro ku peł ni 
funk cję Kie row ni ka Sek cji Li te -
rac kiej w Sto wa rzy sze niu Twór -
ców Kul tu ry Za głę bia Dą brow -
skie go. Kil ka ty go dni te mu 
w Pa ła cu Mie ro szew skich Ar -
tyst ka ob cho dzi ła swo je 30-let -
nie Ar ty stycz ne Go dy. 

Dru gą pa sją, któ rą zaj mu je 
się Ju bi lat ka, jest ha fto wa nie. Jest 
to dość cza so chłon na for ma wy -
po wie dzi ar ty stycz nej i wy ma ga -

ją ca wie le cier pli wo ści. „Ma lo -
wa ne igłą” ob ra zy pre zen to wa ne 
by ły na licz nych wy sta wach 
i bra ły udział w kon kur sach. 

Jest lau re at ką wie lu kon kur -
sów li te rac kich i haf ciar skich. 

Otrzy ma ła srebr ne pió ro w kon -
kur sie li te rac kim XXII Sej mi ku 
Po etyc kie go „Pod Dia blą Gó -
rą”, wy róż nie nie w Ogól no pol -
skim Kon kur sie Li te rac kim im. 
Za wi szy Czar ne go,  wy róż nie -

nie w VIII kon kur sie Rę ko dzie -
ła Ar ty stycz ne go – „Folk lor ja da 
Ju raj ska”. To tyl ko kil ka z przy -
kła dów ak tyw no ści li te rac ko -
-haf ciar skiej. 

Pod czas ju bi le uszo we go 
spo tka nia moż na by ło obej -
rzeć dzie sięć ha fto wa nych ob -
ra zów oraz wy słu chać po ezji 
Pa ni Zo fii. Opra wę mu zycz ną 
przy go to wał ze spół „Co nam 
w du szy gra”.   

Na uro czy sto ści obec ny był 
tak że Po seł na Sejm RP Ra fał 
Adam czyk, któ ry wrę czył Pa ni 
Zo fii od zna kę ho no ro wą „Za -
słu żo ny dla Kul tu ry Pol skiej” 
nada ną przez Mi ni stra Kul tu ry 
i Dzie dzic twa Na ro do we go. 

Ży czy my Ju bi lat ce czer pa nia 
ra do ści z two rze nia ko lej nych 
ob ra zów i dzie le nia się swo ją 
wraż li wo ścią za po mo cą sło wa 
pi sa ne go. 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 13 
OD 2017 ROKU REALIZUJE 
PROJEKT „NIEPODLEGŁA”. 
GŁÓWNYM TEMATEM 
TEGOROCZNYCH ZADAŃ SĄ CZASY 
WOJENNE. 
 
W ra mach re ali za cji pro jek tu 
ucznio wie 7 paź dzier ni ka 
wzię li udział w wy ciecz ce 

„Szla kiem bę dziń skich po mni -
ków”, upa mięt nia ją cych cza -
sy I i II woj ny świa to wej. Przy -
go to wa li in for ma cje do ty czą ce 
wy bra nych obiek tów – ich hi -
sto rię i co upa mięt nia ją. Wy -
ciecz ka przy bli ży ła dzie ciom 
nie zbyt od le głą hi sto rię na sze -
go mia sta oraz po ka za ła miej -
sca jesz cze nie zna ne. 

Do 29 li sto pa da w Pa ła cu Mie ro -
szew skich moż na oglą dać wy -
sta wę ar che olo gicz ną „Do ma -
sław – ne kro po lia ary sto kra cji”. 
Cmen ta rzy sko, z którego po cho -
dzą pre zen to wa ne na wy sta wie 
za byt ki, po ło żo ne jest na Dol -
nym Ślą sku, na te re nie wzmian -
ko wa nej w ty tu le wsi w oko li -
cach Wro cła wia. 

Cmen ta rzy sko eks plo ro wa ne 
by ło w la tach 2006 – 2008 przez 
ar che olo gów z Ze spo łu Ba dań 
Ra tow ni czych IAiE PAN 
w związ ku z bu do wą ob wod ni cy 
mia sta. Zmar łych cho wa no tu 
w okre sie od 1300 do 450 ro ku 
p.n.e., jed nak naj cie kaw sze zna le -
zi ska po cho dzą z koń ca te go okre -
su, kie dy to w ry tu ale po grze bo -
wym za ry so wa ły się wy raź nie śla -
dy zróż ni co wa nia ma jąt ko we go 
ów cze snej spo łecz no ści. 

Na tra fio no na spe cy ficz ne 
po chów ki przed sta wi cie li wyż -

szej war stwy spo łecz nej, w któ -
rych za ma ni fe sto wa ły się kon -
tak ty tych że z głów ny mi cen tra -
mi ital ski mi i al pej ski mi kul tu ry 
zwa nej halsz tac ką. 

Zmie ni ła się kon struk cja gro -
bów i spo sób ich wy po sa ża nia. 
Od kry to bli sko 300 gro bów ko -
mo ro wych, któ re by ły wy po sa -
ża ne znacz nie bo ga ciej, niż 
uprzed nio. Po sia da ły drew nia ną 

obu do wę zbli żo ną wy glą dem 
do skrzy ni. Oprócz na czy nia 
na pro chy, czy li po piel ni cy, w ta -
kim gro bie mo gło znaj do wać się 
na wet po nad 50 in nych na czyń, 
tak zwa nych przy sta wek. 

Część wy po sa że nia sta no wi ły 
im por ty, w tym bo ga to zdo bio -
na ce ra mi ka gra fi to wa na i ma lo -
wa na. Wśród tych ostat nich wy -
róż nia się tzw. wó zek kul to wy 

– za by tek zwią za ny ści śle z sym -
bo li ką fu ne ral ną. W krę gu cy wi -
li za cji śród ziem no mor skiej, 
po śmier ci wy so ko po sta wio ne go 
przed sta wi cie la spo łe czeń stwa, 
od by wał on swą ostat nią dro gę 
na miej sce wiecz ne go spo czyn ku 
wła śnie na wo zie. 

Oprócz za byt ków ce ra micz -
nych w gro bach wy stą pi ły brą zo -
we na czy nia im por to wa ne, mie -
cze i wie le in nych przed mio tów 
z brą zu, że la za, ka mie nia, szkła, 
czy bursz ty nu, ta kich jak: dłu ta, 
no że sie kier ki, szpi le i in ne 
ozdo by a tak że gar ni tu ry to a le to -
we i bi żu te ria. 

Zna le zi ska te po twier dza ją 
nam związ ki ziem dzi siej szej 
Pol ski z halsz tac ki mi cen tra mi 
pro duk cyj ny mi, zaś szcze gól -
nie cen ne jest po twier dze nie 
kon tak tów kul tu ro wych z krę -
giem cy wi li za cji śród ziem no -
mor skiej. 

Od 24 paź dzier ni ka w Pa ła cu 
Mie ro szew skich moż na oglądać 
wy sta wę ma lar stwa ja wo rzan ki 
Bar ba ry Wój cik -Wik to ro wicz, 
in spi ro wa ną po ezją Bo le sła wa 
Le śmia na. 

Ar tyst ka jest ab sol went ką 
Aka de mii Sztuk Pięk nych 
w Ło dzi. Dy plom z ma lar stwa 
obro ni ła w pra cow ni prof. Ry -
szar da Hun ge ra. Za wo do wo zaj -
mu je się ma lar stwem, ilu stra cją 
i sce no gra fią te atral ną. W pra cy 
ar ty stycz nej nie mal za wsze to -
wa rzy szy jej te atr. In spi ru je ją te -
atral ne świa tło, po etycz ny prze -
kaz i ruch. Jej pra ce ma ją cha -
rak ter im pre sji, gdzie z plam 

wy ła nia ją się cza sem roz po zna -
wal ne cie nie. 

Pra ce Bar ba ry Wój cik -Wik -
to ro wicz są w ko lek cjach osуb 
pry wat nych. Naj chęt niej re ali zu -
je ob ra zy de dy ko wa ne kon kret -
nym oso bom. 

– „Le śmia no we cie nie” to 
efekt pra cy nad wspól ną re ali za -
cją z mę żem -ak to rem. Prze peł -
nio na kli ma tem wier szy Le śmia -
na nie by łam w sta nie po mi nąć te -
go we wła snym ma lar stwie. 
Przez kil ka pierw szych lat stu -
diów ma lo wa łam w pra cow ni 
wspa nia łej oso by prof. Ro ma ny 
Ha lat. Jej sło wa to wa rzy szą mi 
do dziś: „Ma larz nie mu si od twa -
rzać rze czy wi sto ści, on po wi nien 
ją prze żyć i tym prze ży ciem się 
dzie lić w ma lar stwie”. Chcia ła -
bym, w tym wy ci szo nym je sien -
nym cza sie po dzie lić się z Pań -
stwem re flek sją nad wiecz no ścią 
za pi sa ną w mo ich ob ra zach 
i wier szach Le śmia na, wie rząc, 
że da ona nie tyl ko mnie chwi lę 
du cho wej stra wy – mó wi ar tyst ka. 

Ser decz nie za pra sza my!

„Wy ko rzy sta nie ser wi su In sta -
gram w bi blio te ce” by ło przed -
mio tem paź dzier ni ko we go 
szko le nia ad re so wa ne go do bi -
blio te ka rzy bi blio tek sa mo rzą -
do wych Po wia tu Bę dziń skie go. 
Ko mu ni ka cja to na rzę dzie, 
z któ re go ko rzy sta my wszy scy 
w co dzien nym ży ciu, a ostat nio 
co raz czę ściej in ter net i elek tro -
nicz ne me dia spo łecz no ścio we 
są for mą pod trzy ma nia kon tak -
tu z od bior ca mi z któ rych ko -
rzy sta ją bi blio te ka rze. O za sa -
dach do ty czą cych bu do wa nia 
m.in. dłu go trwa łych re la cji 
z użyt kow ni ka mi mó wi ła An -
na Fi trzyk, kul tu ro znaw ca i bro -
ker ka in for ma cji, z za wo du bi -
blio te karz pra cu ją cy w Miej -
skiej Bi blio te ce Pu blicz nej 
w Chrza no wie, z za mi ło wa nia 

blo ger ka i kon sul tant ka mo do -
wa pro wa dzą ca od lip ca 2012 
ro ku blo ga o mo dzie. Pa ni An -
na na spo tka niu zor ga ni zo wa -
nym przez bę dziń ską książ ni cę 
przy bli ży ła bi blio te ka rzom 
czym jest In sta gram i ja kie są 
je go moż li wo ści, jak za ło żyć 
pro fil na In sta gra mie, na co 
war to zwró cić uwa gę pra cu jąc 
na In sta gra mie, i w ja ki spo sób 
wy ko rzy sty wać go w ko mu ni -
ka cji z użyt kow ni ka mi, by sku -
tecz nie po zy ski wać no wych od -
bior ców. Po nie waż In sta gram to 
obec nie jed na z naj po pu lar niej -
szych apli ka cji zdjęć oraz fil -
mów, pod czas szko le nia zo stał 
omó wio ny tak że spo sób w ja ki 
naj le piej wy ko ny wać i ob ra biać 
fo to gra fie prze zna czo ne do wy -
ko rzy sta nia na In sta gra mie. 

100-le cie uro dzin Pa pie ża Ja na Paw ła II  

Od kry wa my na sze mia sto  

In sta gram w bi blio te ce 

Ju bi le usz 30-le cia pra cy twórczej Zo fii Cen cek 

Wy sta wa ar che olo gicz na „Do ma sław – ne kro po lia ary sto kra cji” 

Malarskie „Leśmianowe Cienie”  
w Pałacu Mieroszewskich 

Wirtualne spotkanie  
z autorem Wombata Maksymiliana 

Mi ło śni cy czy ta nia mie li 
ogrom ną przy jem ność go ścić 
zna ko mi te go twór cę ksią żek dla 
dzie ci – Mar ci na Ko zio ła. By ło 
to jed nak spo tka nie in ne niż do -
tych czas. Po łą czo no się za po -
śred nic twem in ter ne tu. Nie 
prze szko dzi ło to jed nak stwo -
rzyć wspa nia łej at mos fe ry. Dzie -
ci ze Szko ły Pod sta wo wej nr 2 
od wie dzi ły bi blio te kę, aby spo -
tkać się z au to rem oraz bo ha te -
rem je go ksią żek – Wom ba tem 

Mak sy mi lia nem. Uczest ni ka mi 
spo tka nia by ły tak że dzie ci 
z Przed szko la nr 10 oraz uczest -
ni cy Dys ku syj ne go Klu bu 
Książ ki dla dzie ci. To wła śnie 
w ra mach klu bu uda ło się zor ga -
ni zo wać spo tka nie. Mar cin Ko -
zioł jest pi sa rzem, po dróż ni kiem 
i bar dzo cie ka wym czło wie -
kiem. Wi dać to do sko na le 
w książ kach przez nie go na pi sa -
nych. Pa sja do za gra nicz nych 
przy gód od zwier cie dla się 
w książ kach „Wom bat Mak sy -
mi lian i Kró le stwo Grzmią ce go 
Smok”, „Wom bat Mak sy mi lian 
na da chu świa ta” oraz „Wom bat 
Mak sy mi lian i ro dzi na w ta ra pa -
tach”. Książ ko wy zwie rzak to 
po dróż nik, któ ry w książ kach 
przed sta wia cie ka wost ki z od le -
głych stron świa ta. Se ria ksią żek 
o Wom ba cie Mak sy mi lia nie 
otrzy ma ła w 2016 ro ku Na gro dę 
Ma gel la na za naj lep szą książ kę 
po dróż ni czą. Za pra sza my do bi -
blio te ki, gdzie ofe ru je my na -
szym Czy tel ni kom książ ki te go 
wy jąt ko we go pi sa rza. 
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MKS Bę dzin po wró cił do PlusLigowej 
ry wa li za cji po trzy ty go dnio wej prze -
rwie spo wo do wa nej kwa ran tan ną.  
20 paź dzier ni ka gra ją cy w nie peł nym 
skła dzie bę dzi nia nie ule gli w So snow cu 
ze spo ło wi GKS-u Ka to wi ce 0:3. 

W in au gu ra cyj nej par tii ka to wi cza -
nie pew nie zmie rza li po zwy cię stwo 
(21:17), ale przy za gryw kach Kac pra 
Bo brow skie go przy da rzył im się prze -
stój. MKS od ro bił stra ty (21:21), 

a w koń ców ce obro nił dwie pił ki se to we 
(od 22: 4 na 24:24), ma jąc po chwi li set -
bal la (25:24). W grze na prze wa gi bę -
dzi nia nie po peł ni li jed nak wię cej błę -
dów, z któ rych ko rzy sta li Ka mil Kwa -
sow ski czy Mi łosz Znisz czoł. GKS wy -
grał do 26. 

W dru giej czę ści spo tka nia, m.in. 
dzię ki świet nym ata kom Jo se Ade ma ra 
San ta ny, go spo da rze pro wa dzi li 14:11, 
choć ka to wi cza nie nie da li za wy gra ną 

i szyb ko do pro wa dzi li do re mi su 
(14:14). Du ża w tym za słu ga Ja ku ba 
Szy mań skie go i Mi ło sza Znisz czo ła. 
W dal szej czę ści se ta oglą da li śmy w za -
sa dzie grę punkt za punkt, a ten ostat -
ni, 25. – zdo był dla GieKSy Ja kub Ja -
rosz. Bę dzi nia nie zgro ma dzi li o dwa 
„oczka” mniej. 

Trze cia od sło na mia ła już zu peł nie 
in ną hi sto rię. GKS od po cząt ku do koń -
ca kon tro lo wał prze bieg bo isko wych 

wy da rzeń, trium fu jąc 25:18. Kla są sa mą 
dla sie bie był Mi łosz Znisz czoł (13 pkt.), 
któ ry otrzy mał na gro dę MVP. Wy róż -
nie nie w bę dziń skim ze spo le dla Ra fa ła 
Fa ry ny (17 pkt.). 

We wtor ko wym spo tka niu Ja kub 
Bed na ruk nie mógł niestety sko rzy stać  
z  usług: Ray mon da Sze to, Łu ka sza 
Ma kow skie go, To ma sza Ka lemb ki,  
Bar to sza Schmid ta  i  Mi cha ła Go -
dlew skie go.  

MKS Bę dzin – GKS Ka to wi ce 0:3 
(26:28, 23:25, 18:25) 
MKS: Santana, Veloso, Gawryszewski, 
Ratajczak, Sobański, Faryna, Gregorowicz 
(libero) oraz Bobrowski, Teklak. 
Tre ner: Bed na ruk. 
GKS: Kohut, Zniszczoł, Szymański, Firlej, 
Jarosz, Kwasowski, Watten (libero) oraz 
Buchowski, Drzazga. 
Tre ner: Sła by. 
MVP: Znisz czoł (GKS).

Wró ci li do gry po kwarantannowej przerwie

Piotr Zub i Ja kub No coń uczest -
ni czy li w kon sul ta cjach Ka dry 
Wo je wódz kiej Mło dzi ków, zrze -
sza ją cej naj zdol niej szych za wod -
ni ków z wo je wódz twa ślą skie go 
z rocz ni ka 2007, w Wę gier skiej 
Gór ce. 

Obaj na co dzień re pre zen tu ją 
bar wy mło dzi ków młod szych na -
sze go klu bu. W Bę dzi nie tre nu ją 
pod wo dzą tre ne ra Prze my sła wa 
Se gie ty, z któ rym prze by wa li 
na wspo mnia nych kon sul ta cjach. 
– Chłop cy za pre zen to wa li się bar -
dzo do brze, nie od sta jąc tech nicz -
nie od resz ty gru py. Ich po sta wa 
opty mi stycz nie ro ku je na przy -
szłość  – oce nił szko le nio wiec. 

Wśród naj zdol niej szych zawodników Najlepsi w Polsce w sportach halowych! 
Re pre zen ta cja wo je wódz twa ślą -
skie go, z sze ścio ma za wod ni ka -
mi MKS-u w skła dzie, wy gra -
ła XXVI Ogól no pol ską Olim -
pia dę Mło dzie ży w Spor tach 
Ha lo wych w Bia łej Pod la skiej! 
MVP na szej ka dry otrzy mał wy -
cho wa nek bę dziń skie go ze spo łu, 
Ja kub Jur czyk! 

Re pre zen ta cję wo je wódz twa 
ślą skie go re pre zen to wa li: Woj -
ciech Ciu bo ta ru, Ja kub Jur czyk, 
Igor Mi siek, Ja kub Kie dos, Mi łosz 
Ja nus i Szy mon Ko cjan. Do suk ce -
su na szych ka dro wi czów po pro -
wa dził tre ner Mar cin Kan tor, tre -
nu ją cy na co dzień ka de tów młod -
szych na sze go klu bu.  

KOMPLET WYNIKÓW: 
Faza grupowa: 
 
Śląskie - Lubuskie 2:0 (25:18, 25:20), 
Śląskie - Podlaskie 2:0 (25:8, 25:19), 
Śląskie - Mazowieckie 2:0 (25:17, 25:22) 
 
Ćwierćfinał: 
Śląskie – Kujawsko-Pomorskie 2:1 
(23:25, 25:22, 15:11) 
 
Półfinał: 
Śląskie – Małopolskie 2:0  
(25:18, 25:21) 
 
Finał: 
Śląskie – Mazowieckie2:0  
(25:20, 25:17) 

Poniedziałek 17:30 ZUMBA / Środa 18:30 MASH IT UP DANCE / Czwartek 18:30 SIŁA FBW 
Wszystkie zajęcia odbywają się na terenie basenu OSiR przy ulicy Siemońskiej 13. 

Informacje pod numerem telefonu: 505-533-414

Uwaga! Ćwiczymy według nowego harmonogramu Zajęcia Będzińskiej 
Szkółki Pływania 
zgodnie z planem  

 
Informujemy, że zgodnie 

z obowiązującymi 
obostrzeniami strefy czerwonej, 
które dotyczą organizacji zajęć 

nauki pływania dla dzieci – 
nauka w Będzińskiej Szkółce 
Pływania odbywa się zgodnie 

z harmonogramem.  
 

UWAGA! WOLNE MIEJSCA 
Mamy jeszcze wolne miejsca  

na naukę pływania. 
Zapisy na czwartek na godzinę  

16:00 oraz 18:00  
 

Dzieci zaczynające przygodę 
z pływaniem od 5 do 7 lat – grupa 

początkująca. 
 

Dzieci 8-10 oswojone z wodą 
– nauka pływania. 

 
Zapisy 533-325-741 Filip Stępień 

Kierownik Będzińskiej Szkółki Pływania

zd
ję

ci
a:

 W
oj

te
k 

Bo
rk

ow
sk

i



15AKTUALNOŚCI BĘDZIŃSKIE www.bedzin.pl październik nr 10

KULTURASPORT

Jesz cze nie wy brzmia ły gra tu la -
cje i wy ra zy uzna nia dla Asi 
Garn carz, uczen ni cy Szko ły 
Pod sta wo wej nr 4 w Bę dzi nie, 
któ ra w Fi na łach Mło dzie żo -
wych Mi strzostw Pol ski w Gru -
dzią dzu wraz ze swo ją dru ży ną 
MKS „Dwój ka” Za wier cie zo -
sta ła wi ce mi strzy nią Pol ski 
w siat ków ce, a już sły szy my 
o ko lej nym suk ce sie. 
Na XXVI Ogól no pol skiej Olim -
pia dzie Mło dzie ży w Spor tach 
Ha lo wych Lu bel skie 2020, Asia 
wy wal czy ła zło ty me dal i pięk ny 
pu char. Uczen ni ca bę dziń skiej 
szko ły na za wo dach re pre zen to -
wa ła wo je wódz two ślą skie.  

To już ko lej ne cen ne tro feum 
do ko lek cji tej uta len to wa nej za -
wod nicz ki. Bra wo 

Po po nad pół rocz nej prze rwie 
tan ce rze tań ca to wa rzy skie go 
wró ci li na ta necz ny par kiet.  
10 paź dzier ni ka 2020 r. na sa li ba -
lo wej Ho te lu Ma zur kas w Oża ro -
wie Ma zo wiec kim od by ły się 
Aka de mic kie Mi strzo stwa Pol ski.  

Pra wo star tu w tur nie ju ma ją 
pa ry, któ re ma ją po wy żej 15 lat 
i przy naj mniej jed na oso ba w pa -
rze jest stu den tem wyż szej uczel -
ni. Do ry wa li za cji ta necz nej 
w tań cach stan dar do wych zgło si -
ły się naj lep sze 34 pa ry z ca łej 

Pol ski, wśród nich Bę dzi nia nie 
Ka mil Pie czy rak i San dra Po lew -
ska, któ rzy re pre zen tu ją Szko łę 
Tań ca Suk ces Ja worz no, a na co 
dzień są stu den ta mi Aka de mii 
Wy cho wa nia Fi zycz ne go w Ka -
to wi cach. Po prze tań cze niu 4 
rund, czy li w su mie 20 tań ców 
Ka mil Pie czy rak i San dra Po lew -
ska osta tecz nie upla so wa li się 
w ści słym fi na le zaj mu ją wy so -
kie 4 miej sce. Ser decz nie gra tu lu -
je my i ży czy my dal szych suk ce -
sów w tań cu.

Sezon na medale  

Sandra i Kamil wrócili na parkiet 

W SOBOTĘ 17 PAŹDZIERNIKA, BEZ UDZIAŁU PUBLICZNOŚCI, PODCZAS OGÓLNOPOLSKIEGO 
TURNIEJU TAŃCA TOWARZYSKIEGO W HALI SPORTOWEJ W ŁAGISZY RYWALIZOWAŁY ZE SOBĄ 
PARY Z CAŁEGO KRAJU. GRATULACJE DLA WSZYSTKICH UCZESTNIKÓW TYCH CYKLICZNYCH,  
CHOĆ W TYM ROKU NIETYPOWYCH ZAWODÓW.

Turniej tańca bez publiczności

O 8.00 RANO 10 PAŹDZIERNIKA, BULWARY CZARNEJ PRZEMSZY WYPEŁNIŁY SIĘ RYCERZAMI 
OLIWKI. TAK ROZPOCZĄŁ SIĘ 36-GODZINNY BIEG CHARYTATYWNY I MARSZ NORDIC WALKING 
#BĘDZIŃSKIEBULWARYDLAOLIWKI. BIEGANO DO GODZINY 20.00 NASTĘPNEGO DNIA, 
A MIESZKAŃCY MIASTA UDOWODNILI, ŻE POTRAFIĄ POMAGAĆ I LICZNIE STAWILI SIĘ,  
BY POWALCZYĆ O ZEBRANIE ŚRODKÓW NA TERAPIĘ GENOWĄ DLA MALEŃKIEJ OLIWKI.  
TYDZIEŃ WCZEŚNIEJ W RAMACH WYDARZENIA „GRAMY DLA OLIWKI” NA DZIEDZIŃCU ZAMKOWYM 
WYSTĄPIŁ KABARET RAK, A NASTĘPNIE KONCERT DOBROCZYNNY ZAGRAŁ WOJTEK GRUSZCZYŃSKI.

arc pryw
atne

Sportowo i artystycznie dla Oliwki




